[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 апреля 2025 г. № 554
О проведении городских субботников в рамках двухмесячника по благоустройству территории города Онеги
В целях улучшения санитарного состояния территории города Онеги, в соответствии с Правилами благоустройства территории Онежского муниципального округа Архангельской области, утвержденными решением Собрания депутатов первого созыва Онежского муниципального округа от 09.04.2025 № 79, администрация Онежского муниципального округа Архангельской области постановляет:
1. Объявить 27-30 апреля, 3-4 мая 2025 года днями проведения общегородских субботников для населения города и организаций независимо от форм собственности, расположенных на территории города Онеги.
Субботники проводятся администрацией Онежского муниципального округа совместно с подрядными организациями, с участием отраслевых (функциональных), территориальных органов, депутатов Онежского муниципального округа, организаций, подведомственных Администрации Онежского муниципального округа, сотрудников исполнительных органов государственной власти Архангельской области, а также подведомственных им организаций, с участием жителей города Онеги, общественными организациями, представителями бизнес сообщества, организациями, управляющими многоквартирными домами, товариществами собственников жилья, жилищными, жилищно-строительными кооперативами, иными специализированными потребительскими кооперативами, ресурсоснабжающими организациями компаниями, занимающимися дорожно-ремонтным строительством на территории города Онеги.
2. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями организовать своевременное информирование жителей о проведении общегородских субботников с указанием мест проведения работ, должностных лиц и телефонных служб, ответственных за организацию работ с участием населения, обеспечить освещение хода проведения субботников по уборке и благоустройству территории в средствах массовой информации.

3. Управляющим жилищным фондом организациям в дни проведения общегородских субботников:

организовать привлечение жителей домов к санитарной уборке придомовых территорий и территорий общего пользования, ремонту малых архитектурных форм, озеленению территорий;

обеспечить жителей многоквартирных домов города необходимым инвентарем и мешками для сбора мусора;

4. Региональному оператору ООО «ЭкоИнтегратор» на период проведения субботников организовать транспортирование, утилизацию отходов на городском полигоне, собранных в местах накопления твердых коммунальных отходов и в местах общего пользования, определенных для сбора твердых коммунальных отходов на период проведения субботников.

5. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями разместить данное постановление                        на официальном веб-сайте Онежского муниципального округа Архангельской области.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника Управления по инфраструктурному развитию и жилищно-коммунальному хозяйству Шешина О.Ю.

Исполняющий обязанности

главы Онежского муниципального
округа Архангельской области                                                          А.М. Мерзенева

0225042405540